COMUNE DI ORISTANO

Comuni de Aristanis

Prop. n. 6477/2020

DEeTERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REeGIsSTRO GENERALE N° 1369 peL 16/11/2020

Settore sviluppo del territorio
Servizio ICT, servizi informativi e CED

Oggetto: POR FESR 2014-2020 - LINEA DI AZIONE 2.2.2. - RETE PER

Visti:

LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO - FASE 2.
IMPLEMENTAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA
ORISTANO E FRAZIONI - CUP: H13H19000240002- CIG:
8349020542. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI
VARIANTE Al SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1, LETT. C)

IL DIRIGENTE

il decreto del Sindaco n. 59 del 21.12.2018 con cui e stato conferito al Dott. Ing.
Giuseppe Pinna l'incarico di Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio
all’'interno del quale rientra il servizio ICT e CED;

il decreto del Sindaco n. 47 del 05/10/2018 con cui e stato affidato al Dott. Ing.
Giuseppe Pinna l'incarico di Dirigente “Responsabile della Transizione Digitale”
ai sensi dell’art. 17 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice
dell’amministrazione digitale”;

Richiamati:

I'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000
riguardante “Funzioni e responsabilita della dirigenza”;

I'art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

I'art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

I'art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;

I'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilita;

il D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti);

il D. Lgs. n. 56/2017 (Correttivo Appalti);

il D. Lgs. n. 32/2019 (sblocca cantieri);

lo statuto comunale.

Determinazione del Dirigente




COMUNE DI ORISTANO

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 05/05/2020 di approvazione
del Bilancio di Previsione e di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione
per il triennio 2020-2022;

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del Dup;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione - Piano dettagliato degli obiettivi e Piano delle
performance triennio 2020-2022 approvato con deliberazione della G.C. n. 84 del
03/06/2020;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di
bilancio” e 4/2 Parte | “Principio contabile applicato concernente la contabilita
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011;

Richiamata la Legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione”;

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”;

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilita e
incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati
in controllo pubblico”;

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la
Trasparenza attualmente vigenti;

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali come modificato a seguito
dell'entrata in vigore del Regolamento Europeo in materia di tutela dei dati personali
n. 679/2016 e le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti
anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalita di pubblicita e
trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante
della privacy il 15 maggio 2014;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 di “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

Visto il D. Lgs. n. 56/2017 (Correttivo Appalti);

Vista |la Legge Regionale Sardegna n 8/2018 sulle Nuove norme in materia di contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture;

Premesso che:

» con determinazione dell’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma

della Regione n° 411 del 11/09/2018 e stato approvato I’Avviso Pubblico per la
ricezione di manifestazioni di interesse per il finanziamento di progetti per la
realizzazione di Reti per la sicurezza del cittadino e del territorio-Fase 2;

e stato concesso al Comune di Oristano un finanziamento di Euro 200.000,00
per la realizzazione del progetto di “Implementazione impianto di
videosorveglianza Oristano e frazioni”, finanziato per intero dalla RAS mediante
fondi del POR FESR 2014-2020 “Rete per la sicurezza del cittadino e del
territorio -Fase 2".

Richiamate:

la Convenzione firmata in data 06/12/2018 che disciplina gli impegni reciproci
tra la Regione Autonoma della Sardegna ed il Comune di Oristano per la
realizzazione dell’intervento di cui in oggetto;

I’'addendum alla Convenzione firmata in data 08/05/2020 che integra e modifica
in parte la precedente Convezione gia stipulata e richiamata in precedenza;

la determinazione n. 620 del 08/06/2019 con la quale e stato nominato
Responsabile Unico del Procedimento I'Ing. Emiliano Sanna dipendente di ruolo
di questa Amministrazione, in qualita di Responsabile del Servizio CED, dotato di
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti assegnati, cosi come
individuato nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche;

la determinazione a contrarre del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n.
699 del 26/06/2019 con la quale e stato disposto di procedere all’affidamento
dell’incarico professionale per la “Progettazione definitiva-esecutiva il
coordinamento in fase di progettazione, Direzione Lavori e contabilita,
ed il coordinamento in fase di esecuzione” relativa all'intervento
“Implementazione impianti di videosorveglianza Oristano e Frazioni”, mediante
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2, lett.
a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. utilizzando la piattaforma
elettronica della Regione Sardegna “Sardegna CAT";

la determinazione del Dirigente Settore Sviluppo del Territorio n. 1004 del
02/09/2019 con la quale e stato aggiudicato definitivamente I'incarico
professionale, relativamente al progetto di cui trattasi, allo studio di ingegneria
dell’lng. Gian Carlo Pusceddu, con sede in via Ruinas n. 21, 09044 Quartucciu
(CA).

la deliberazione della Giunta Comunale n. 252 del 28/11/2019 di approvazione
del progetto Definitivo - Esecutivo dell’intervento denominato “PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 - 2020 Rete per la sicurezza del
cittadino e del territorio - Fase 2, IMPLEMENTAZIONE IMPIANTO DI
VIDEOSORVEGLIANZA ORISTANO E FRAZIONI";

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

» la determinazione a contrarre del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n.
683 del 23/06/2020 di approvazione degli atti di gara per l'affidamento dei
lavori e relative forniture in attuazione del progetto denominato
“IMPLEMENTAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA ORISTANO E
FRAZIONI” di cui al finanziamento ottenuto dalla RAS nell’ambito del
PROGRAMMA OPERATIVO REGIONE SARDEGNA FESR 2014 - 2020 - Rete
per la sicurezza del cittadino e del territorio - Fase 2, ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come sostituito
dall'art. 1, comma 20, lettera h), della legge n. 55 del 2019, assumendo quale
criterio di selezione delle offerte, quello del prezzo piu basso ai sensi dell’art.
36, comma 9-bis, del Codice e, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del Codice;

Vista la propria precedente determinazione n. 795 del 14/07/2020 con la quale si e
provveduto all'aggiudicazione dei lavori attraverso la procedura telematica del portale
“www.acquistinretepa.it”, sulla base delle risultanze anzidette, alla Ditta NETCOM
S.R.L. - VIA DELL'ARTIGIANATO, 10, 09045, QUARTU SANT’ELENA (CA) - P.l.
02800820926, che ha offerto per I'esecuzione dei lavori di cui all'intervento: POR
FESR 2014-2020 - LINEA DI AZIONE 2.2.2. - RETE PER LA SICUREZZA DEL
CITTADINO E DEL TERRITORIO - FASE 2. IMPLEMENTAZIONE IMPIANTO DI
VIDEOSORVEGLIANZA ORISTANO E FRAZIONI, un ribasso del 32,898% sul prezzo
a base di gara di Euro € 174.859,82# pertanto per una offerta pari ad €
117.334,44# oltre oneri per la sicurezza per € 4.700,00# non soggetti a ribasso per
complessivi € 122.034,44# oltre IVA di legge pari ad euro totali iva compresa €
144.731,90#;

Visto il relativo Contratto RDO 2592180/2020 repertorio n. 94 del 28/07/2020;

Dato atto che, con propria nota del 05/08/2020, |la Prefettura - UTG di Oristano, in
capo al Comitato Provinciale per I’Ordine e la Sicurezza pubblica, ha richiesto alcune
modifiche ed integrazioni al progetto esecutivo ritenute necessarie per fronteggiare
esigenze primarie di ordine e sicurezza pubblica in determinate zone del territorio
comunale non comprese nei lavori in oggetto;

Considerato che si rende necessario pertanto redigere una perizia suppletiva e di

variante per far fronte alle suddette richieste, con riferimento al decreto legislativo 18

aprile 206 n. 50 e decreto legislativo 19-04-2017 - correttivo n.56 in GU n.103 del

5.5.2017, all'Art. 106 “Modifica di contratti durante il periodo di efficacia” COMMA 1,

lettera c):

e punto 1): la necessita di modifica € determinata da circostanze impreviste e
imprevedibili per I'amministrazione aggiudicatrice o per I'ente aggiudicatore. In tali
casi le modifiche all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in
corso d'opera. Tra le predette circostanze puo rientrare anche la sopravvenienza di
nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di autorita od enti
preposti alla tutela di interessi rilevanti;

Vista la perizia suppletiva e di variante, predisposta dal Direttore dei lavori, Ing. Gian
Carlo Pusceddu, con sede in via Ruinas n. 21, 09044 Quartucciu (CA), redatta ai sensi
dell’art. 106, comma 1 lett. c) e firmata dall'impresa appaltatrice NETCOM S.R.L.,
che aggiorna i precedenti elaborati, oltre ad aggiungerne di nuovi, ed € composta dai
seguenti:

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

00 0 09/2020 ELENCO ELABORATI

01 0 10/2019 RELAZIONE GENERALE

02 0 10/2019 RELAZIONE TECNICA E SPECIALISTICA

01 0 09/2020 RELAZIONE DI PERIZIA

02 0 09/2020 SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

03 0 09/2020 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 0 10/2019 COMPUTO METRICO - RICHIESTA OFFERTA
04 0 09/2020 QUADRO ECONOMICO

06 0 10/2019 ELENCO DEI PREZZI UNITARI

0 09/2020 ELENCO DEI NUOVI PREZZI

0 10/2019 ANALISI DEI PREZZI

0 09/2020 ANALISI DEI NUOVI PREZZI

0 09/2020 STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA
0 10/2019 SCHEMA DI CONTRATTO E CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO
0 09/2020 QUADRO COMPARATIVO

0 09/2020 VERBALE DI CONCORDAMENTO PREZZI
1

RARAARRAIRNRRN
muomuoUoUommo
(AN NN Ra NN NN

PRRRPHERPRPOONOOUDRWNR

ouhkh WNRFO
TIMITOUMYD

ELABORATI SICUREZZA
10/2019 PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA E DELLE SUE PARTI
10/2019 PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO DLGS N. 81/2008

0 08/2020 Aggiornamento PIANO DI SICUREZZA E DI

OXxX™IX™” XIIIIIR

=

o

0o

ENTO DLGS N. 81/2008 Covid

0 09/2020 COSTI DELLA SICUREZZA

0 09/2020 CRONOPROGRAMMA

0 10/2019 PIANO DI SICUREZZA SCHEMI SEGNALETICI
0 10/2019 PIANO DI SICUREZZA MODULISTICA

0 10/2019 PLANIMETRIA DI CANTIERE
0
o
0o
0o
0
0

NNNNNNOR R R
UARWNHROQWO®N
oTmmmUToOgmmm

0 09/2020 INTEGRAZIONE PLANIMETRIA DI CANTIERE
ELABORATI GRAFICI
10/2019 PLANIMETRIA GENERALE- ubicazione Telecamere
09/2020 PLANIMETRIA GENERALE- ubicazione Telecamere parte 1
09/2020 PLANIMETRIA GENERALE- ubicazione Telecamere parte 2
09/2020 AREA D'INTERVENTO PO1 - TELECAMERE F1-F3-01
10/2019 AREA D'INTERVENTO N.2 - TELECAMERA F22
31D 10/2019 AREA D'INTERVENTO N.3 - TELECAMERA D2
32DE 0 10/2019 AREA D'INTERVENTO N.4 - TELECAMERA F4-F5-F6-D3
33DETO050 10/2019 AREA D'INTERVENTO N.5 - TELECAMERA F7-F8
34D ETO06 010/2019 AREA D'INTERVENTO N.6 - TELECAMERA F9
35DETO07 010/2019 AREA D'INTERVENTO N.7 - TELECAMERE F10-F11-F12-F13-
F14-D1
36 DETO08 0 10/2019 AREA D'INTERVENTO N.8 - TELECAMERA F17
37D ETO090 10/2019 AREA D'INTERVENTO N.9 - TELECAMERE F15-F16
38DET 100 10/2019 AREA D'INTERVENTO N.10 - TELECAMERA F18
39DET11 0 10/2019 AREA D'INTERVENTO N.11 - TELECAMERA F19
40 DET 12 0 10/2019 AREA D'INTERVENTO N.12 - TELECAMERA F20
41DET 13 010/2019 AREA D'INTERVENTO N.13 - TELECAMERA F21
42 DET 14 0 10/2019 SEDE UC5 POLIZIA MUNICIPALE - INSTALLAZIONE APPARATI
VIDEOSORVEGLIANZA
43D ET 15 0 10/2019 PARTICOLARI COSTRUTTIVI

NNNN

8&0&)\10\
UODUU UDUXIID

E
P
P
P
E
E

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

44 D P T 04 0 09/2020 AREA D'INTERVENTO P02 - TELECAMERE 02
45 D P T 05 0 09/2020 AREA D'INTERVENTO P03 - TELECAMERE O3
46 D P T 06 0 09/2020 AREA D'INTERVENTO P04 - TELECAMERE F23-F24
47 D P TO07 0 09/2020 AREA D'INTERVENTO PO5 - TELECAMERE F25-F26

Considerato che la redazione della perizia ha comportato la necessita di concordare
n. 8 (otto) nuovi prezzi non previsti nel contratto principale da assoggettare allo stesso
ribasso contrattuale del 32,898%, desunti in base a nuove analisi dei prezzi, come da
verbale redatto dal Direttore Lavori, confermato e sottoscritto dalle parti in segno di
completa accettazione, su approvazione del RUP;

Visto il nulla osta all’utilizzo delle economie da ribasso d’asta prot. RAS n. 5976 del
28/09/2020, acquisito agli atti del comune di Oristano con prot. n. 55277 del
29/09/2020, trasmesso dalla RAS - ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI,
PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE - Direzione Generale dell'Innovazione e
Sicurezza It, Servizio Sistemi, che vincola I'utilizzo delle somme al rispetto dei requisiti
minimi previsti dalle linee guida di progetto ed agli obblighi previsti dalla convenzione,
relativi alla rendicontazione dell’intervento;

Accertato che la variante proposta non muta la natura complessiva del contratto, le
categorie di lavoro rimangono quelle previste in capitolato di progetto e sono
un’aggiunta di lavorazioni similari e coerenti necessarie per soddisfare una importante
necessita dell’Amministrazione non presente in sede progettuale;

Valutato che dal quadro comparativo di raffronto allegato alla variante risulta un
importo lavori pari a € 224.740,72 e un incremento di € 49.880,90, pari ad un
aumento del 28,526% del valore iniziale dell’appalto, a cui applicare il ribasso d’asta
del 32,898%, oltre a € 9.244,75 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Rilevato che la perizia in oggetto comporta maggiori spese rispetto al quadro
economico iniziale e al finanziamento Regionale, la stessa viene finanziata attraverso
una quota del ribasso d’asta e una quota di cofinanziamento comunale, secondo la
rimodulazione del Quadro Economico cosi sotto indicata:

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

QUADRO ECONOMICO PERIZIA LORDO QUADRO PERIZIA CON RIBASSO
IMPLEMENTAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA ORISTANO E FRAZIONI

Tipologia Descrizione lavori Imponibile IVA Totale Imponibile IVA Totale
Forniture Fornitura e posa in opera di Telecamere , apparati in campo €79.964,61 € 17.592 21 € 97.556,82| € 53.657 85! €11.804,73 € 65.462 58
Forniture Fornitura e posa in opera di armadi rack per apparati di tle- video-server € 66.167 57 € 14.556 87 € 80.724 44/ € 44.399 76 € 9.767 95 € 5416771
Lavori Fornitura e posa in opera di Infrastruttura , cavi € 60.008,54 € 6.000,85 € 66.009,39| € 40.266,93, € 4 026,69 € 44 293,62
Servizi Manutenzione per 3 anni € 18.600,00 € 4.092,00 € 22.692,00] € 12.480,97 € 274581 € 15.226,79
€224.740,72] €42.241,93| € 266.982,65) €150.805,52] €28.34518] €179.150,70

COSTI DELLA SICUREZZA

COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 5.100,00 €510,00 € 5.610,00] €5.100,00] €510,00 € 5.610,00
COSTIDELLA SICUREZZA COVID NON SOGGETTI A RIBASSO €4.14475 €£414,48 € 4.559,23] €4.144,75) €414,48 € 4.559,23)
TOTALE INTERVENTO| € 233.98547 € 10.163,23| € 160.050,27 € 10.169,23
PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI € 20.800,00 € 4.576,00 € 25.376,01 € 20.800,00 € 4.576,00 € 25.376,01
Servizi PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA € 7.600,00 € 1.672,00 €9.272,01 € 7.600,00] € 1.672,00 €9.272,01
Servizi DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DIESECUZIONE € 7.400,00 € 1.628,00 € 9.028,00] €7.400,00! € 1.628,00 € 9.028,00
Servizi Onoran perizia € 5.000,00 € 1.100,00 € 6.100,00| € 5.000,00] € 1.100,00 € 6.100,00
Servizi Cassa € 500,00 € 176,00 € 976,00] € 600,00 € 176,00 € 976,00
ALTRE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 6.860,60 €0,00 € 6.860,80] € 6.860,80] €0,00 € 6.860,80
Generale SPESE TECNICO AMMINISTRATIVE DI SUPPORTO AL RUP €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
Generale SPESE ART 92 €4.494 81 €0,00 €4.494 81 €4.494 81 €0,00 €4.494 81
Generale SPESE PER COMMISSIONE DI COLLAUDO € 0,00 €0,00 € 0,00 €0,00 €000 €0,00
Servizi SPESE DI PUBBLICAZIONE BANDO €330,22 €0,00 € 330,22 € 330,22 €0,00 € 330,22
Servizi SPESE COMMISSIONE DI GARA €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €000
Generale IMPREVISTIE CARIE E ALLACCI Al PUBBLICI SERVIZI €2.03577 €0,00 €2.035,77] €2.035.77) €000 €2.03577

TOTALE] €261.646,27] €47.74241] € 309.388,69] €187.711,07] € 33.845,66] € 221.556,74

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica, pertanto si intende
provvedere ad approvare, per le motivazioni in essa contenute, la perizia suppletiva e
di variante, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., cosi
come redatta dal Direttore dei Lavori;

Ravvisata la necessita di procedere con la massima urgenza in quanto il termine

ultimo per la rendicontazione dell’intervento, in corso di esecuzione, e il 31 dicembre
p.V.;

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali di conflitto di
interesse;

DETERMINA

Su proposta del RUP Ing. Emiliano Sanna, il quale esprime il parere favorevole alla
perizia suppletiva e di variante dei lavori in oggetto, avendo eseguito tutte le verifiche
tecniche in contraddittorio con il direttore lavori:

1. di approvare la perizia suppletiva e di variante dei lavori denominati “RETE PER
LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO - FASE 2.
IMPLEMENTAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA ORISTANO E
FRAZIONI,” predisposta dal Direttore dei lavori, Ing. Gian Carlo Pusceddu, con
sede in via Ruinas n. 21, 09044 Quartucciu (CA), per le motivazioni citate in
premessa e meglio descritte nella relazione tecnica di perizia, dell'importo
complessivo gia ribassato di € 221.556,74 iva di legge inclusa;

2. di approvare lo schema di atto di sottomissione e il verbale di concordamento
dei nuovi prezzi relativi alla perizia in oggetto e non previsti nel progetto
esecutivo approvato;

Determinazione del Dirigente




COMUNE DI ORISTANO

3. di approvare il Quadro Economico dell’'opera venutosi a rideterminare con la
redazione della perizia suppletiva in oggetto, come di seqguito indicato:

QUADRO ECONOMICO PERIZIA LORDO

QUADRO PERIZIA CON RIBASSO

IMPLEMENTAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA ORISTANO E FRAZIONI

Tipologia Descrizione lavori Imponibile IVA Totale Imponibile IVA Totale
Formiture Fornitura e posa in opera di Telecamere , apparati in campo €79.964,61 € 17.592,21 € 97.556,82] € 53.657,85) € 11.804,73 € 65.462,58
Forniture Fomnitura e posa in opera di armadi rack per apparati di tlc- videa-server € 66167 57 € 14 556 87 € 80.724 44 €44 39976 € 9767 95 € 54 167,71
Lavori Fornitura e posa in opera di Infrastruttura , cavi € 60.008,54 € 6.000,85 € 66.009,39] € 40.266,93 € 4.026,69 €44.29362
Servizi Manutenzione per 3 anni € 18.600,00 € 4.092,00 € 22.692,00| € 12 480,97, €274581 € 15.226,79
€224.740,72] €42.24193| € 266.982,65] € 150.805,52 € 28.345,18] €179.150,70

COSTIDELLA SICUREZZA

COSTIDELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO €5.100,00 €510,00 € 5.610,00] €5.100,00] €510,00 € 5.610,00]
COSTI DELLA SICUREZZA COVID NON SOGGETTI A RIBASSO £4.144,75 €£414,48 € 4.559,23] €4.144,75) £414,48 € 4.559,23]
TOTALE INTERVENTO| € 233.985,47 € 10.163,23| € 160.050,27 € 10.169,23
PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI € 20.800,00 € 4.576,00 € 25.376,01 € 20.800,00] € 4.576,00 € 25.376,01
Servizi PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA € 7.600,00 €1.672.00 €9.272.01 € 7.600,00] € 1.672,00 €9.272.01
Servizi DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE € 7.400,00 € 1.628,00 € 9.028,00] € 7.400,00! € 1.628,00 €9.028,00
Servizi Onorari perizia € 5.000,00 € 1.100,00 € 6.100,00] €5.000,00! € 1.100,00 € 6.100,00
Servizi Cassa € 800,00 € 176,00 € 976,00] € 800,00 € 176,00 € 976,00
ALTRE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 6.860,80 €0,00 € 6.860,80] € 6.860,80] € 0,00 € 6.860,80
Generale SPESE TECNICO AMMINISTRATIVE DI SUPPORTO AL RUP £0,00 €0,00 £€0,00 €0,00 €0,00 £0,00
Generale SPESE ART 92 €4.494 .81 €0,00 €4.494.81 €4.494 81 €0,00 €4.494 81
Generale SPESE PER COMMISSIONE DI COLLAUDO £€0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €000 £€0,00
Servizi SPESE DI PUBBLICAZIONE BANDO € 330,22 €0,00 € 330,22 € 330,22 €0,00 €330,22
Servizi SPESE COMMISSIONE DI GARA €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €000 €000
Generale IMPREVISTIE CARIE E ALLACCI Al PUBBLICI SERVIZI £2.03577 €0,00 €2.035,77] €2.035,77, €000 €2.035,77
TOTALE] € 261.646,27] € 47.742,41] € 309.388,69] € 187.711,07 € 33.645,66] € 221.556,74]

4. di dare atto che a seguito della redazione della perizia il nuovo importo
complessivo dell’opera, al netto del ribasso d’asta, ammonta ad € 221.556,74
iva inclusa e che pertanto occorre impegnare la maggiore spesa complessiva
pari ad € 51.929,64, nella quale rientrano le somme a disposizione dal
precedente quadro economico, frutto delle economie di gara, e pari a €

30.372,91;
5. di dare atto che il quadro economico ribassato e le relative voci sono le
seguenti:
Quadro economico PERIZIA con ribasso di gara
Tipolo | Descrizione Imponibil | Iva
gia e
Forniture Fornitura e posa in opera di Telecamere, apparati in campo €. 53.657,85 | £.
11.804,73
Forniture Fornitura e posa in opera di armadi rack per apparati di tlc- video- | €. 44.399,76 | €.
server 9.767,95
Lavori Fornitura e posa in opera di infrastruttura, cavi €. 40.266,93 | €.
4.026,69
Servizi Manutenzione per tre anni €. 12.480,97 | £.
2.745,81
TOTALE LAVORI FORNITURE €. €.
150.805,52 28.345,18
Sicurezza Costi della sicurezza non soggetti a ribasso €. 5.100,00 | €.
510,00
Sicurezza Costi della sicurezza Covid non soggetti a ribasso €. 4.144,75 | €.
414,48
Imponibile con ribasso e sicurezza tot. | €.
160.050,27
Servizi Progettazione e direzione lavori e coordinamento sicurezza in | €. 20.800,00 | €.
esecuzione 4.576,00
Generale Incentivi funzioni tecniche (art. 92) €. 4.494,81
Generale Imprevisti e varie €. 2.035,77
Servizi Spese pubblicazione bando €.
330,22

Determinazione del Dirigente




COMUNE DI ORISTANO

TOTALE COMPLESSIVO

€.
187.711,07

€.
33.845,66

€. 221.556,74

- di dare atto che la spesa complessiva di € 221.556,74# sara imputata
segue, andando a variare i precedenti impegni:

come

Miss. | Pro | Tit | Macr | Eser | Cap/Imp. Importo codice piano conti
g . oagg | cizio finanziario
: Ve liv. Ve liv
3 2 2 |202 (2)02 8000/1641/542 329'319' 2020109 | 009
3 2 2 |202 (2)02 8000/1640 35'376’0 2020109 | 009
3 2 2 | 202 (2)02 8000/1641/622 | 4.494,81 | 2020109 | 009
3 2 2 | 202 (2)02 8000/1641 2.365,99 | 2020109 | 009

- di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa € quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE

ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO

2020

| € 221.556,74

2020

| € 221.556,74

- di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei
pagamenti conseguenti al presente impegno e compatibile con i relativi stanziamenti

di cassa e con le regole del patto di stabilita interno;

- di dare atto che :

v' L'aggiudicatario dichiara di essere a conoscenza delle disposizioni contenute nel

decreto del Presidente della Repubblica n.62 del 2013, nonché delle disposizioni
relative al Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano,
approvato con deliberazione di Giunta n. 198. Del 17/12/2013 e pubblicato sul
sito istituzionale nella Sezione Amministrazione trasparente sotto sezione
personale, nonché di obbligarsi al rispetto di quanto ivi previsto.
L'aggiudicatario dichiara di essere a conoscenza che la violazione dei principi e
obblighi contenuti nei predetti Codici costituisce causa di risoluzione del
rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.P.R. 62/2013. Nel casi di
riscontrata violazione il dirigente provvede alla contestazione della stessa per
iscritto alla parte contraente, assegnandogli un termine non inferiore a cinque
giorni per la presentazione di eventuali controdeduzioni. In caso di mancata
presentazione o di mancato accoglimento delle stesse, il dirigente provvedera
con proprio atto alla conferma della contestazione e, ove previsto, alla
risoluzione del contratto, fatto salvo il risarcimento del danno.

L'aggiudicatario attesta, ai sensi dell’art. 53 c. 16 ter del D.lgs.vo 165/2001, di
non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di
non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri
autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei confronti
del medesimo soggetto incaricato, per il triennio successivo alla cessazione del

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

rapporto. Attesta altresi di essere a conoscenza che la violazione della succitata
norma costituisce causa di nullita della convenzione stipulata, nonché il divieto
di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con
obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi
riferiti.

- di dare atto:

- che ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/10 e ss.mm.ii.
alla procedura di affidamento di che trattasi e stato attribuito il seguente codice
identificativo di gara CIG: [8349020542];

- che il Codice Unico di Progetto (CUP) e il sequente: [ H13H19000240002]

- di dare atto, altresi, che il mancato rispetto degli obblighi di cui sopra, comporta la
risoluzione automatica del presente contratto, ai sensi dell’art. 3 comma 8 della legge
13.08.2010 n. 136;

- di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Programmazione e
Gestione delle risorse per i provvedimenti di competenza;

Listruttore
SANNA EMILIANO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente



	DETERMINA

